
Radvanice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.509807N, 17.477241E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 292 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.obecradvanice.cz

O obci
Obec Radvanice se nachází asi 8 km severně od města Přerova. Po železnici je dobře dostupná s městy,
neboť leží na hlavní trase Přerov-Ostrava. Radvanice jsou součástí mikroregionu Pobečví.

Historie obce
Přesné datum založení obce není známo, ale první písemná zmínka pochází z roku 1374. Název je
odvozen od jména zakladatele Radovana. Koncem 14. století byly již Radvanice známy jako menší venkovská
osada.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě pohostinství.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá z části v menší kotlině a z části na návrší.

Současnost obce
Obec nemá základní školu, spádovou obcí pro 1-5 ročník  je základní škola v Prosenicích, od 6-9
ročníků děti převážně dojíždějí  do škol v Přerově. Děti předškolního věku chodí do
mateřské školy do  Buku.

Sportovní možnosti
Sportovního vyžití v obci moc není, je zde pouze fotbalové hřiště, které je udržováno fotbalovým
klubem FC Radvanice,  družstvo hraje přerovskou ligu malé kopané.
 

Památky a zajímavosti
Centrem Radvanic je náves, jež si zachovává svůj téměř čtvercový tvar. Zde se nachází kaple
 postavena v roce 1848 a zasvěcena Rozeslání svatých apoštolů a pomník padlým z první světové
války zbudovaný v roce 1926.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6567/radvanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 22:38:56



Doprava
Dopravní dostupnost obce je velmi dobrá, neboť železniční zastávka Prosenice, vzdálena 500 m, leží na
hlavní trase č.270 Praha-Ostrava. Spojení do okresního města Přerova je možné i autobusovou linkou
Přerov-Velký Újezd.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6567/radvanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 22:38:56


